

浙江盾安人工环境股份有限公司

2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2011年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011年度主要财务数据和指标

	2011 年度	2010 年度	增减幅度
营业总收入	5,038,045,284.00	3,695,219,243.82	36.34%
营业利润	253,576,360.62	312,035,974.32	-18.73%
利润总额	304,376,291.72	331,572,042.45	-8.20%
归属于上市公司股东的净利润	289,027,902.45	218,185,956.24	32.47%
基本每股收益（元）	0.3805	0.2930	29.86%
加权平均净资产收益率	14.03%	11.53%	增长 2.50 个百分点
	2011 年末	2010 年末	增减幅度
总资产	7,584,784,813.68	5,221,712,035.19	45.25%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,955,107,781.14	1,872,463,078.89	57.82%
股本	837,937,460	372,363,730	125.03%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.53	5.03	-29.82%

注：（1）上表数据均以公司合并报表数据填列。

（2）根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的相关规定，公司2011年非公开发行增加的8550万股新股和公司首期股票期权激励计划首次授予第一个行权期行权

增加的771万股新股均于发行完成次月起加权平均计入发行在外的普通股加权平均数。

(3) 公司于2011年5月实施了2010年度利润分配及资本公积金转增股本方案，向全体股东每10股转增10股。为保持会计指标的前后期可比性，上表2010年度基本每股收益按转增后总股本744,727,460股计算。

二、经营业绩和财务状况的情况说明

2011年度，公司整体经营状况良好，主要业绩指标较2010年度有较大幅度增长。

报告期内，公司营业总收入与归属于上市公司股东的净利润的增长幅度均超过了30%，主要原因系传统业务尤其是制冷配件产品订单大幅增加及外资少数股权收购完成后带来归属于上市公司股东净利润增加等。

由于生产用主要原材料价格上扬因素，公司归属于上市公司股东的净利润的增长幅度小于营业总收入的增长幅度，另外，公司加大新市场领域开拓力度引起销售费用的增加，以及提升员工整体薪酬水平与福利待遇、加大研发投入、新建及并购企业引起管理费用、财务费用的增加，也导致利润增长幅度低于收入增长幅度。

报告期公司总资产增长45.25%，主要原因系传统业务高速增长、光伏项目的投资建设以及并购企业等因素引起相应资产的增长。

公司归属于上市公司股东的所有者权益比上年度增长57.82%，主要原因系公司2011年完成非公开发行募集资金94,365万元；归属于上市公司股东的每股净资产下降29.82%，主要原因系公司实施2010年度资本公积金转增股本、非公开发行股票和股权激励首次授予第一个行权期行权导致股本增长125.03%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2011年10月22日刊载于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《2011年度第三季度报告正文》以及刊载于巨潮资讯网的《2011年度第三季度报告全文》中对2011年度经营业绩的预计“归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于50%，增长变动幅度为：10%~40%”不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、财务负责人、会计机构负责人签字并盖章的
比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江盾安人工环境股份有限公司

董 事 会

2012年2月25日